
04-12-2017 
MÅRHUND NUMMER 98 
Som vi fortalte om i går så ville vi forsøge med anstand på de 2 mårhunde vi har på en foderplads i området ved 
Klakring/Lottrup. 
Vi var på plads i skoven kl 16.00 og fandt et stort bøgetræ at sidde ved, vinden var ikke helt optimal, men vurderede 
at det lige kunne gå, trods lidt svøben i vinden. 
I aften var vi 3 mand afsted, 2 med riffel og en med lampe og håndholdt kikkert. 
vi havde aftalt hvordan forløbet skulle være, og hvem der skød først hvis der kom Mårhund på pladsen. 
Kl 17.25 blev der spottet 2 mårhunde i kikkerten og et stille skub til de 2 skytter, gjorde at de var klar, langsomt kom 
de 2 mh ud af den tætte vegetation, og inden længe var de på foderpladsen. 
Da lampen blev tændt stod den ene perfekt på pladsen, og blev nedlagt med et riffelskud på 60 m afstand. 
Øjnene på den anden var tydelige, men det lykkedes ikke at få afgivet et skud til den, da der var lidt store bøgetræer 
imellem den og skytte 2. 
Men målet blev nået med at Karsten fik skudt sin første mårhund i Danmark og så enda på hans arbejdsplads 
gennem mere end 40 år 
Planlægning og skydning gik i aften op i en højre enhed, og tabellen kom nu op på 98. 
En stor han på 9.1 kg med nedslidte hjørnetænder fortæller at det måske er en gammel han, nu afventer vi at tæven 
kommer tilbage til pladsen, en af de næste aftener, og så ser vi om vi kan få fat i hende også.

 

  



03-12-2017 
Nummer 97 i Hedensted Kommune 
Der blev i dag fanget en stor flot han i en fælde i området omkring Gramrode/Brandstub. 
Den vejer 9.0 kg 
Der forsøges nu at tage den mage den med højest sansynlighed har. 
Nu bliver der satset hårdt på at nå et tal der hedder 100! hvilket vil være en milepæl ingen havde drømt om ville 
være tilgængelig. 
Jægeren i dag handler lige efter bogen, og kun på den måde og ved fælles hjælp kan vi gøre en forskel, og lave en 
indsats der virkelig betyder noget 
Vi har på en foderplads 2 der hver aften kommer allerede kl 16.30-17.00 og der forsøges i ugen der kommer at få 
dem med i tabellen 

26-11-2017 
NUMMER 95 OG 96 
  
En gruppe jægere i området omkring Tørring udvist flot jægerhåndværk idag ! 
De er på jagt og passere en naturgrav som ser ubrugt ud, den medbragte Tyske jagtterrier udviser dog interesse for 
graven og tager en tur i dybet, giver mod hvad hullet viser hals, de bemærker at graven ikke ser voldsomt dyb ud, og 
graver et spadestik ned, og kigger lige ind i hovedet på en Mårhund ! 
Herefter går de linen ud og graver sig længere frem og ikke mindst dybere ned i den lerjord der kommer,efterhånden 
som de kommer længere ned. 
Da de til sidst er nede i 1.7 m dybde lykkedes det dem at få fat i 2 mårhunde, en han på 8.0 kg og en tæve på 9.5 kg. 
Det er så flot observeret og ikke mindst at de vælger at grave i den dybde , og i flere timer ! 
Det par de har fået fat i ville til foråret vokse betydeligt til ca 12. 
De har al mulig grund til at klappe hinanden på skuldrene 
Ingen af os havde troet at tallet for 2017 ville komme op i nærheden af et tal der er tæt på 100 stk. 
Respekt til Jægerne fra os i Mårhundegruppen i Hedensted Kommune 

 

  



24-11-2017 
Så fik vi fat i nummer 94 på Black Friday 
På foderpladsen ved Glud Ho, hvor vi har skudt 2 mårhunde, har den 3 på stedet været lidt fraværende i 14 dage. 
Men de sidste 3 dage har den været på pladsen allerede fra kl. 18.15. 
Så idag blev vi enige om at forsøge med lidt hygge og fællesskab, så vi var 2 mand på plads, en til at skyde og en til at 
passe lyset. 
Vi var på plads 17.30 og varmt var det ikke i vinden, men varmen kom da vi kl 18.25 kunne se at nu var der 
en mårhund på pladsen. 
Og den var tålmodig, så den blev stående til det var muligt at afgive et godt skud til den. 
Resultatet blev en rigtig stor han på ikke mindre end 10.35 kg. 
Dejligt at vi nu har skudt i bund på stedet, i hvertfald til den næste dukker op. 
Vi har i øjeblikket ro på næsten alle pladser, og det virker som om vi har lidt fat i dem lige nu, og arbejdet ikke er 
forgæves 

 

 17-11-2017 
Der blev i aftes skudt en Mårhund, han på 10 kg. 
Den blev skudt på en foderplads i området omkring Daugård, der har været et par, og nu er det lykkedes for jægeren 
at bryde kæden, ved at få fat i den ene af dem.  
Han venter så på at magen kommer til pladsen inden længe. 
Super flot tålmodig arbejde! det bringer os op på 93 stk 

  



05-11-2017 
NUMMER 92 
Der blev i dag under en jagt i nærheden af Løsning, skudt en Mårhund, han på 7.0 kg 
Det var en af hundene der fik kontakt med den, og det lykkedes jægeren at komme frem og få den skudt. 
Der forsøges nu at lave en foderplads på stedet, da der er al mulig grund til at tro at der er flere, bla andet er der hen 
over året kørt 5 ned meget tæt på. 
Hedensted Kommune runder med den i dag 92 Mårhunde til nu i 2017. 
Tak til Jægerne fra Løsning for indsatsen og indrapporteringen 

29-10-2017 
 I aften lykkedes det at skyde en Mårhund han på en af foderpladserne ved Glud :-) 
Den har været på pladsen et stykke tid, og i dag lykkedes det at få den og Jægeren til at være der på samme tid. 
Det er nummer 22 på denne lokalitet i år! og bringer os op på 91 i kommunen. Dejligt at det lykkedes at få fat i dem 
efterhånden som de dukker op. 
Flot arbejde Renê 

 

21-10-2017 
NUMMER 90 
I dag fik vi indleveret en Mårhund, han på 8.0 kg. 
Den blev fundet trafikdræbt på Gl Kærvej ved Gl Sole, og en Jæger opsamlede den, så den nu kan blive undersøgt af 
DTU. Han fortæller at den lå på vejen ved en Majsmark, vi håber at jægere i området har fokus på når disse 
majsmarker høstes, da der er en stor chance for at der er flere Mårhunde i dem.... 
Tak til Jægeren fordi han opsamlede den, og dermed sikre at den kommer med i statistikken i vores Kommune  

  



13-10-2017 
SÅ BLEV DET NUMMER 89 
I dag kom Naturstyrelsen og pejlede det Judas dyr ( Mårhund med Halsbånd ) som på GPS igennem et stykke tid 
havde fortalt opholdte sig i området ved Klakring i noget tæt Krat med Brombær. 
Der gik ikke længe inden pejlet viste at den også sad der idag, og da afstanden ikke var ret stor blev den stillende 
hund , sluppet, og efter ganske få minutter gav den hals og så var alle klar og parate til at se om der eventuelt skulle 
være en vild mage med Hende. 
Og det var der ! 
Det lykkedes at få skudt en stor flot han på ikke mindre end 10.1 kg. 
Og det lykkedes også at tage Judasdyret 
Så en helt perfekt dag med maximal udbytte 
Stor tak til Peter Büllow fra Naturstyrelsen for flot hunde arbejde, også tak til de øvrige deltagere. 

10-10-2017 
I aften lykkedes det at skyde endnu en i AS-Kær, det var en tæve på 7,3 kg. Det er den 8 i det område på ganske kort 
tid. 
Nu håber vi at der er ro i et stykke tid på pladsen der 

09-10-2017 
SÅ BLEV DET NUMMER 
83-84-85-86 OG 87 ! 
Efter at der i et stykke tid har været Mårhund på en foderplads i nærheden af Ølholm.... Ja så Skulle de 
omkringliggende marker med Hestebønner i dag høstes.  
Heldigvis var der et tæt samarbejde mellem Landmanden og et par Jægere, da der var stor mulighed for at der var 
Mårhund i Hestebønnerne. S 
tatus var ved afslutning af dagens høstarbejde voldsomt ! 
1 Tæve på 9.8 Kg 1 Tæve på 9.0 Kg 1   Han på 8.9 Kg 1   Han på 8.1 Kg Samt en der blev ramt af Mejetærskeren og 
som ikke kunne køns bestemmes eller vejes ! 

 
I de kommende dage bliver de sidste bønner Høstet, og der er skarp focus på at se om der er flere mårhunde i dem . 
Den ene af Jægerne kunne i dag fejre at han blev 30 År, og det gjorde han ved at belønne sig selv med 3 Mårhunde . 
Super flot samarbejde mellem Landmand og jægere 
Vi sender nu Mårhundene til Undersøgelse for evt sygdomme. Og så kom tabellen op på 87 Nedlagte Mårhunde i 
Hedensted Kommune til nu i 2017! 
Vi håber at der andre steder i landet bliver lavet en plan ved feks høst af Majs og Hestebønner. Der blev ikke set 
andet end en fasan i de store marker ! Og heller ikke en eneste Ræv ! 



  
07-10-2017 
Nummer 82 
Så fik vi fat i en mere 
På pladsen i Overby, hvor der blev skudt en han Onsdag aften, 
ja der lykkedes det i aftes at skyde en Tæve på 6.0 kg. Vi var i tvivl om det var de samme der har vekslet om i As kær, 
det er vi ikke mere.... 
For i nat har der været endnu en på pladsen i As kær ! Nu er der skudt 7 stk på en strækning på 500 meter gennem 
As-Åstrup kær på en mdr, og der er altså stadig mindst en i området. Den viden vi har om hvor mange der er, og hvor 
hurtigt der kommer en ny, er så skræmmende for vores natur og dens fremtid.  

 04-10-2017 
I aftes lykkedes det at skyde en Han på en foderplads ved Overby. 
Den vejer 7.0 kg og blev skudt med Jagtgevær. 
De kom frem flere gange uden at komme tæt nok på. 
Der kom et par voldsomme Regnbyger, men jægeren valgte at bide det i sig, da han nu havde set dem. Det var et 
godt valg, da hannen med et stod midt på foderpladsen. 
Nu ser vi om tæven dukker op igen, og forsøger så at få fat i hende også. 
  
Godt Gået Claus 

29-09-2017 
Så blev det Nummer 80 
Så lykkedes det at få skudt en mere. 
Denne gang var det en Tæve på 4.8 kg. Den blev skudt på foderpladsen i området omkring Glud Ho, der var 2 men 
den anden havde ikke lyst til at blive !... 
Det er tæve Nr 2 på den plads. På den anden plads ved Glud hvor der blev skudt en i aftes, ja der var en ny senere på 
natten. 

  



 28-09-2017 
Knap var blækket tør fra nummer 78 før nummer 79 blev nedlagt. 
Denne gang var det en ung Jæger der nedlagde sin første Mårhund 
Og det lykkedes ham at skyde Tæven i AS-Kær, den blev skudt med Haglgevær, efter den havde været fremme på 
pladsen 3 
gange uden det var muligt at skyde, så pulsen var helt i top, og med Jægerens egne ord var Bukkefeber ikke at regne 
ved siden at dette ! Tæven vejer 7.9 kg og det blev så Mårhund nummer 5 på den plads på 13 dage. 
Stort tillykke til Søren Beck med hans første Mårhund. 
Så må vi se hvor den næste dukker frem, men vi har idag, fået foto af 2 stk på en foderplads som kun har kørt en 
uge, så dette sted kunne være et godt bud, det er også i området omkring AS/Overby 

 

  



28-09-2017 
Så kom Nr 78 ! Og dermed Fordoblingen fra sidste år. 
Det lykkedes i aften lidt i kl.20 at skyde en Mårhund, Han på 6.9 Kg. 
Den blev skudt på den ene af foderpladserne i området ved Glud. 
Den har været på pladsen de sidste 2 aftner, og i aften skulle det forsøges 
Og jægeren havde ikke siddet længe inden den kom og ville have lidt føde til natten.Med et perfekt Riffelskud, 
nedlagde han således sin anden Mårhund i Danmark  
Det er Nr 21 på den matrikel i år alene ! 
Nu er der således på alle mulige måder nedlagt 78 stk i Hedensted Kommune her i 2017. 
Det er ligeligt fordelt på 39 tæver og 39 Hanner. 
Hvis man leger lidt med tallene, så vil de 39 tæver til næste år ved denne tid have genereret 10 hvalpe i snit ! altså 
390 stk ! 
Denne udvikling er så alarmerende ! og hvis man tænker lidt på hvad der sker i de områder hvor der slet ikke bliver 
gjort noget for at dæmme op for dem. 

 

  
  



27-09-2017 
Nummer 77 
Så mangler vi en for at få en fordobling af antallet af døde Mårhunde i Hedensted Kommune i forhold til sidste år. 
I dag lå der en Trafikdræbt Han på 4.8 kg på E-45 ved Hedensted. 
Det er lidt tankevækkende hvorfor det netop er ved Hedensted at der bliver kørt så mange over, den i dag er 
nummer 6 inden for få hundrede meter. 
Nu bliver det spændende hvor den næste som udgør fordoblingen kommer fra 

25-09-2017 
Så blev det nummer 76 
I aften lykkedes det endnu en gang at skyde en på foderpladsen i AS-Kær. I nat var der igen 2 på pladsen, og trods 
dårlig vind skulle det prøves, og igen kom der en han til pladsen, på 8.1 kg 
Det er den 4 han der er skudt på stedet på 20 dage, så tæven på stedet gør det super godt, hun har nu trukket en 
han til stedet den 5/9-17/9-22/9 og 25/9. 
Det er virkelig en øjen åbner at der bare bliver ved med at komme en ny hver gang vi får skudt en. 
Tillykke til jægeren, det er hans 4. mårhund på den plads 

23-09-2017 
Så blev det nummer 75 
Det lykkedes i aftes at skyde endnu en Mårhund i As Kær. 
Der var 2 stk og jægeren fik skudt den ene, som er en han på 5.6 kg. 
Endnu en gang viser det at vandløbet der løber gennem Åstrup Kær- As Kær og Klejs Enge er en perfekt biotop for 
Mårhunden ! 
Vi har langs dette vandløb og Sivbevoksning anlagt en foderplads mere. 
Og på den 5. nat var der besøg af en Mårhund på pladsen. Så vi venter os meget af denne nye plads også 

 

  



21-09-2017 
Nummer 74 i Hedensted Kommune er leveret af en Bilist på Enggaardsvej ved Rask Mølle. 
Det er en han på 5.5 kg. 
Tak til Jægeren der sendte os oplysningerne. 
Der er ingen tvivl om at i området ved Gudenåen, er alle betingelser opfyldt for at Mårhundene gerne vil være  der. 
Så med jægere og Naturelskere i området ! opret en foderplads og opsæt et kamera så vi kan få fat i nogen af dem 

18-09-2017 
Nummer 73 
Så lykkedes det at få skudt endnu en Mårhund i As-Kær. 
Det er en tæve på 6.4 kg 
Efter at der blev skudt en på stedet den 5/9 var der dagen efter en ny, og i Lørdags var der så 2 på billederne. 
Der var 2 i aftes, men det lykkedes kun at få den ene på skudhold, og den tilbageværende har så resten af natten 
hygget sig på foderpladsen. 
Vi nærmer os stille og roligt det dobbelte af sidste år, hvor det blev til 39 styk. 

 

15-09-2017 
Så lykkedes det at få nedlagt nr. 72, denne gang en Han på 6.98 kg.Og igen er det i området ved Glud, dette er 
Mårhund Nr 20 ! der er fjernet fra denne Gård alene her i 2017 ! 
Og ros skal også uddeles til Jægeren der fravalgte Vild med dans og tog i skoven og skød en Mårhund i stedet for 
Nu har vi ikke flere på kamera lige her, men det vare nok ikke længe inden den næste viser sig. 
Med en målrettet indsats kan det lade sig gøre at holde dem nede i et område, vi har 2 pladser mere hvor der også 
kommer en enkelt næsten hver nat, men dem skal vi nok også få fat i 
Af hensyn til lodsejere og jægere skriver vi ikke direkte navne på nogen af delene. 
Og derfor skriver vi også bare tillykke til jægeren og nævner ikke at det også denne gang er Asger Skov der har skudt 
en 
Fint arbejde ! 



09-09-2017 
Nummer 70 og 71 
Et par jægere der står og hygger sig på andetræk ved en lille sø, ser 2 dyr nærme sig i stubmarken, Hurtigt kan de se 
at det ikke er Grævlinge, men Mårhunde. 
Hurtigt aftales det at de skyder Højre/Venstre og således lykkedes det dem at skyde 2 mårhunde, som er en han og 
en tæve 
Rigtig godt spottet og flot de får dem begge 2. 
De sendes nu til undersøgelse for evt sygdomme. 
De blev skudt 20.20 i området ved Staksrode/Rosenvold. 
De opretter nu en foderplads, for at se om der er flere i området. 
Netop i dette område ved vi at der er flere dyr, som vi nu håber de kan gøre lidt indhug i. 
Flot Jægerhåndværk 

07-09-2017 
For 3 aften i træk lykkedes det at skyde en Mårhund på en af foderpladserne ved Glud ! 
Jægeren der i aftes skød en på den ene plads, flyttede i aften til den anden plads, da der hen over natten igen var 
billeder af 2 stk, og efter få minutter i stigen kom begge dyr frem, det lykkedes at få skudt tæven som vejer 6.22 kg. 
Mon ikke hannen viser sig en af de næste aftner ? 
På denne ene Gård ved glud er der nu i år nedlagt 19 stk og 69 i alt i 2017 

06-09-2017 
Kun et par timer skulle der til før vi fik nr. 68 

 
 



Så lykkedes det at få skudt den ene på en af foderpladserne ved Glud. 
Efter at der fast har været 2 i 14 dage lykkedes det her i aften at få skudt en Tæve på over 6 kg. 
Så ser vi om vi kan få fat i hannen også. 
Også på den anden plads ved Glud  er der i aften Mårhund :-) 
så arbejdet fortsætter. 

06-09-2017 
Efter at der i 10 dage har været besøg af en ny Mårhund på pladsen i As Kær, var tiden kommet til at der i aftes 
skulle forsøges at nedlægge den. 
Efter at jægeren havde været på plads i stigen i 3 min kom den på pladsen, og det lykkedes at skyde den. 
En han på 5.1 kg. og det var Nr. 67 i år 
fin timing fra begge parter, så ser vi om der kommer en mere på den plads 

 01-09-2017 
I aftes lykkedes det en Jæger at skyde 2 Mårhunde ved hans sø. 
Efter at der i et stykke tid har været uro om aftenen ved hans sø, og ænderne ikke opføre sig som de plejer, valgte 
han at sidde lidt på anstand. 
Igen blev der uro i vandhullet, og nu kunne han så se at der var en Mårhund på stedet, denne skyder han, og 
opdager med det samme at der er en mere, med en hurtig repetering lykkedes det at nedlægge nr 2 også 
De 2 nedlagte Mårhunde var henholdsvis en tæve på 5 kg og en Han på 4.5. Efter tænderne at dømme er der tale om 
2 Hvalpe.  
Han opretter nu en foderplads, og forsøger at få fat i resten af Familien. Dette er i området omkring Haurum, mellem 
Korning og Uldum.  
Dette kunne måske få andre til at have fokus også på Mårhund hvis der er uro i Andedammen 

30-08-2017 
Nummer 64 
For 3 dag i træk er der trafikdræbt en Mårhund ved Hedensted. 
En jæger tipper os om en ved Boligbeton, vi henter på stedet en han på 4.3 kg. 
Den sendes nu til undersøgelse. Tak for henvendelsen til Jægeren. 
På pladsen som vi nævnet i aftes hvor der nu var mårhund på billeder. ja da kan vi nu konstatere at der er 2 ! da der 
har været livlig aktivitet hen over natten. 

29-08-2017 
I aften lykkedes det for en jæger at skyde sin første mårhund på anstand på foderplad. 
Det var igen i området omkring Glud. og nr 63 i år 
Tillykke med den det er en tæve med en vægt på 5.89 kg 
Vi har også idag opsamlet 3 stk på vejnettet, men ikke i vores Kommune, derfor er de ikke talt med, vi får rigtig 
mange henvendelser og handler på det vi kan 
Vi har som et forsøg anlagt en foderplads mellem Glud og Bisholt, den har kørt i 2 MDR og lige nu i aften har vi fået 
det første foto af en Mårhund på den Plads, så der arbejdes nu også med at få den nedlagt. 
Det er lige nu at kuldene splittes og ungerne fare rundt for at finde mad og ophold på egne ben, lige nu kan de 
mødes alle steder, så igang med at lave pladser med foder ! 



 

  
28-08-2017 
NR 62 
I dag fik vi et tip om at der på E45 ved Hedensted i Nordgående spor lå en mårhund, det var korrekt, det var en Tæve 
på 4 kg. 
Vi får i øjeblikket så mange henvendelser om mårhunde på vejene , det kan være en stor hjælp hvis vi får km sten, 
og/eller vi får dem i en pose til undersøgelse. 
Vores begejstring over at vi fik nr 17 på pladsen ved Glud holdt ikke længe 
I de 2 nætter der er gået har der begge været 2 nye på pladsen ! 
Hver nat kommer der 10-20 billeder af dem, men dem bliver der arbejdet på. 

  
  



25-08-2017 
En Jæger fik her kl. 21.10 skudt en Hvalp på en af vores foderpladser i området ved Glud. Det er nr. 17 på denne 
lokalitet i år, og det er den eneste vi har på kamera på stedet lige nu. 
Så vi har nu for en stund ikke billeder af mårhunde i AS Kær-Åstrup Kær eller på ovennævnte sted fra i aften, altså 
det kan lade sig gøre at få dem nedlagt ! ... Og vi er klar til den næste dukker op  
Med aftenens Hvalp runder vi 61 i vores Kommune.  

 19-08-2017 
Nr 60 Kommer så fra området ved Rask Mølle 
I aftes Lykkedes det en jæger at skyde en hvalp, en han på ca et par kg. 
Han vil med en foderplads hurtigt få mulighed for at få fat i nogle af de søskende den har, eller Forældrene. 
Fint arbejde , Og super den blev meldt ind i systemet 

 19-08-2017 
Så blev det nummer 59 
Da der her kl 21.20 kom billede fra foderpladsen i Åstrup kær af en mårhund som er kommet om natten igennem en 
uge. 
Så skulle det forsøges, og det lykkedes at komme gennem skoven og frem til Foderpladsen med Haglgeværet, 
og mårhunden var stadig på pladsen med 2 skud lykkedes det at skyde en tæve på 4.2 kg  så nu håber vi der er lidt ro 
igen der på pladsen. 

 18-08-2017 
Mårhund i Rapsmark 
En opmærksom Landmand kontakter os i aftes og siger han har 2 Mårhunde foran mejetærskeren, i en Rapsmark. 
Da en Jæger når frem, får han afgivet skud til den ene men den render ind i det uhøstede raps, og på grund af det 
uberegnelige vejr, sætter en regnbyge en stopper for at høste den sidste HA. 
En del vind og lidt sol gør at der forsøges at høste de sidste 3 skår idag.  
Efter at de 2 skår er taget, gentager vejrguderne deres stunt fra i aftes, og sender en voldsom tordenbyge ned over 
det sidste skår der står tilbage. 
Nu var vi blevet gennemblødte og besluttede at tilkalde en lokal Jægerinde med 2 meget tændte Jack Russel Terrier, 
og de gennem gik det 700 meter lange stykke, og det lykkedes at få fat i den påskudte Mårhund, som er en han 
Hvalp på 2.5 kg. 
Så med hiv og sving og 5 mand totalt gennemblødte, kunne vi føje Nr 58 på listen 
Den blev nedlagt i området omkring Glud. 

 



  
14-08-2017 
Mårhund nummer 57 
Vi får stor hjælp af Bilisterne i øjeblikket. 
I dag blev der fundet en nedkørt voksen mårhund på Randvej ved Barrit. 
Tak til Jægeren der kontaktede os 

  
12-08-2017 
Mårhund nummer 56 
Endnu engang er det en billist der nedlægger en mårhund. Her til morgen var der en Barrit jæger som gør os 
opmærksom på, at der på Møgelkærvej tæt ved nummer 27 (den gamle Skovfoged gård)  ligger en mårhund. 
Vi opsamler den og det er en voksen Tæve, måske en fra den familie ved Engsøen. Den bliver nu sendt til 
undersøgelse for evt sygdomme.... 
Vi håber at nu hvor høsten er godt i gang at folk er opmærksomme på mårhunde. Især Rapsmarker er et yndet 
opholdssted for dem netop nu.  
Så der er god grund til at bruge lidt tid på at sidde ved disse marker når de høstes. Og stadigvæk vil vi gerne have 
de oplysninger i evt får kendskab til. 

  
28-07-2017 
Hjælp fra endnu en bilist 
Også Nummer 55 blev nedlagt af en bil. På Gludvej mellem Åstrupvej og Sønderby blev der i morges påkørt en 
Mårhunde hvalp, en tæve, på 1.8 Kg. Hvis vi er heldige er det den anden der bliver kørt ned fra et lille kuld der er i 
området, omkring Sønderby. Vi ved der var 3, og håber så der kun er 1 tilbage. 

27-07-2017 
En bilist har hjulpet med at få fat i Nr 54. 
I morges fandt en Jæger en ihjel kørt Mårhundehvalp på Bråskovvej lidt syd for Bråskovgård Efterskole. Vi satser på 
det er en fra det kuld der er i området ved Bråskov/Urlev. Den kommer i fryseren til de andre så DTU kan få den 
undersøgt. 
  

  
25-07-2017 
Ny Fangst af Mårhund Hvalp. 
Vi har fået tips om et nyt sted hvor der er et Kuld, Da der er foto af 2 Voksne og mindst 3 hvalpe. 
Der er opsat fælder på 2 ejendomme og det er lykkedes for Ejeren af den ene ejendom at fange en Hvalp, en Han på 
1.7 kg, Vi håber at det lykkedes at tage lidt flere af denne familie 
Det er i området omkring Bråskov/Urlev. Det blev nummer 53 

  
20-07-2017 
Mårhund Nummer 52 
Så lykkedes det for os at tage endnu en Hvalp, Denne gang fangede vi en i en fælde i AS/Overby området, Nu håber 
vi at få fat i flere fra familien, inden hvalpene spredes for alle vinde og selv etablere sig i et nyt område. 

  



16-07-2017 

Mårhund Nummer 51 
I området omkring Barrit Blev en Tæve Mårhundehvalp, taget af en Hund der ikke var tilfreds med at få besøg af den 
om natten. 
Er der en Hvalp, ja så har den søskende og forældre, så et lille hint til Jægerne i Barrit om at holde øje med markerne 
efterhånden som der op startes Høstarbejde eller slåes Græs. 

14-07-2017 

Mårhund Nummer 50 i 2017 
På Nørbyvej i Glud blev der i morges opsamlet en død mårhunde hvalp. 
Der er et lille kuld i området, og måske er det en af dem. Den får så et rundt tal i statistikken 50 på nuværende 
tidspunkt af året, er 11 flere end der blev nedlagt hele sidste år ! 

 

  
06-07-2017 
Belle/Stouby 
I aftes lykkedes det en jæger at skyde en Mårhund Tæve i området ved Stouby/Belle. 
Det er lige nu man skal have sin opmærksomhed på de nyslåede marker, hvor de gerne vil ud og søge føde. 
Flot reguleringsarbejde af Jægeren 
Han fik så nedlagt Mårhund nr 48 i Hedensted kommune i 2017. 

  
01-07-2017 
Bjerre Engsø part 5 og 6 
Til morgen sad der igen 2 Mårhundehvalpe i fælderne ved søen, det var 2 Tæver. 
Nu har vi på en uge fået fat i 4 Tæver og 2 Hanner, vi håber at vi nu har fået hele kuldet, så vi kan begynde at arbejde 
med at få fat i deres forældre. De 4 tæver og deres mor vil til næste år på denne tid være blevet til 40-60 Mårhunde ! 
Nu fik vi tallet skubbet op på 47 i år til dato 

  



30-06-2017 
Bjerre Engsø part 4 Så fik vi den 4 hvalp til at gå i en fælde. Den 5. var også og kigge på stedet men den kommer nok 
inden længe. 
Så med de 2 Hanner og  tæver bliver der da ikke 20 Nye i området fra dem til næste år ! Der er desværre noget der 
tyder på at der er et par mere i området, vi har 5 meldinger om set mårhund ved den lille sø nord for fængslet inde i 
skoven, vi arbejder på at finde ud af hvad det er og om der også er hvalpe der, Så meget gerne hjælp fra jægere og 
borgere der færdes i skoven, samt nedenfor Fængslet ved Skjold Å , da der også her er set noget der kunne være 
en mårhunde hvalp. 
   

28-06-2017 
Bjerre Engsø part 3 
I nat gav det en Hvalp mere 
Så det var den 3 på stedet, og der var en mere som gik rundt om fælderne, den satser vi på vi får  fat i den 
kommende nat. 
Derudover var der Mårhund på 4 af de andre pladser vi arbejder med, så der er gang i butikken lige nu. 

  

 27-06-2017 
Bjerre Engsø part 2 
I nat fik vi en unge mere i fælden på stedet ved Bjerre Engsø, så vi har fin kontakt med Familien, så vi skal nok få 
nogle flere af familen på stedet. Makrel på dåse er godt til Mårhundehvalpe .

 26-06-2017 
Mårhund skudt i Aale Kær 
En kvik og opmærksom jæger skyder her i aften en Mårhund under bukkejagt i Aale kær i Hedensted Kommune. 
Så jægere i området bør have skærpet opmærksomhed på at der nok er en mage i området. 
Den får så Nr 42 i 2017 ! i Hedensted Kommune. 
Hatten af til Jægeren  fra os 

  
25-06-2017 
Mårhund ved Bjerre Engsø 
Vi fik igår en henvendelse fra en Jæger der havde set en Voksen Mårhund, meget tæt på søen. Efter at vi i 5 Mdr har 
haft en foderplads og Kamera i området, uden at vi har fået billeder af mårhund fik vi en hjælpende hånd af Jægeren 
Vi flyttede foderpladsen til stedet hvor han havde set Mårhunden, og opsatte 2 fælder og et Kamera på stedet. 
Og kl 23.30 fik vi billeder fra stedet, at den ene fælde var smækket. 



Ved ankomst til pladsen, sad der en Mårhunde hvalp i fælden ! 
Altså er der et kuld ved Søen, det er rigtig ærgerligt, når man tænker på det fugleliv der er i og ved søen netop nu ! 
Vi håber at Jægerne i området ved Bjerre og Møgelkær holder et vågent øje med området omkring Søen , når de er 
på Bukkejagt eller er ude for at regulere ræve hvalpe. 
Det vil have store konsekvenser for fuglelivet på stedet hvis et helt kuld får frit spil ved Søen. 
Så Jægere og andre der har deres gang ved Søen, må meget gerne give os et tip hvis i ser noget der kan hjælpe os 
med at få fat i hele familien ! 
  

  
24-06-2017 
Stouby/Belle 
Det lykkedes i aftes en Jæger at skyde den han der er en del af Familien ved Stouby/Belle, hvor vi den anden aften 
skød 3 hvalpe, der arbejdes også her videre med at få fat i de sidste. 
  
Lige nu er ungerne med Forældrene rundt, og har man steder eller spor der er slået, vil det typisk være her man 
finder dem, og har mulighed for at få fat i nogen af dem !! 
 Efter at det halve af året er gået, har vi nu fået fat i præcis det samme antal, som vi fik fat i gennem hele året sidste 
år, det er virkelig skræmmende , med hvilken hast de spreder sig ! 
Så hjælp alle med til at bremse dem og forsøge at bevare den natur vi kender og alle holder af 

  
22-06-2017 
En kvik jæger fortalte os idag at han havde set en voksen mårhund og 7 unger, vi var på stedet i aftes sammen med 
jægeren, og det lykkedes os at skyde 3 Hvalpe, 2 hanner og 1 tæve, vi opsætter fælder og forsøger at tage resten af 
kuldet 
Rigtig flot af jægeren at komme med tippet, og det gav meget hurtigt et resultat, det er i området omkring 
Stouby/Belle. 
Så kom vi op på 39 stk i år, det er det antal vi tog hele sidste år, så vi er meget tilfredse, og forventer at få fat i flere 
endnu 
Så nåede vi op på 101 siden vi startede i 2011 

  
21-06-2017 
Der er noget med Judas og Jørgen Simonsen! Efter at være fanget i en fælde, valgte den igen at gå i en anden af 
Jørgens fælder. Han kan noget med de fælder 

 



Judas blev sluppet fri, måske er der flere hvalpe? Måske finder den en ny mage! 

 

  
06-06-2017 
Så blev det til 3 Mårhundehvalpe 
I dag havde vi besøg af Naturstyrelsen, for at se om vi kunne finde tæven fra den anden dag, som blev fanget i en 
Fælde. 
Hun har i nogle dage vist på GPS at hun var i området ved Klejs. 
Og hurtigt fik vi fundet stedet, som viste sig at være noget Meget tæt Brombær krat, som var meget svært for både 
hunde og mandskab at arbejde i. 
Men både tæven med halsbånd og hannen var i stykket, og det lykkedes ikke at få fat i hannen, som hurtigt valgte at 
liste af, så gennemgik vi stykket, og det lykkedes at tage 3 hvalpe, som var 2 tæver og en han, nu venter vi på at gps 
viser hvor resten af familien søger hen, og så forsøger vi igen i starten af næste uge, Dette er et rigtig fint eksempel 
på at en der er fanget i fælde, som får halsbånd på, leder os til resten af familien, derfor skyd ikke hvis i får en i 
fælde, men ring til os. 
Dagens fangst flytter tallet op på 32 her i 2017 

  



 05-06-2017 
Så kom der 2 Mårhunde mere i statistikken :-) 
Vi havde folk på plads på 3 af vores foderpladser i aftes, og Kl 22.15 Lykkedes det at skyde en i området ved Barrit. 
Og allerede Kl 23.00 blev der skudt en i nærheden af Glud. 
På den 3 plads kom de ikke , selv om de ellers kommer hver aften, men der forsøges igen i aften. Og vi rykker videre 
til de næste pladser hvor vi har dem på Kamera. 
Tallet for 2017 i Hedensted kommune vokser stille og roligt, og dette var Nr 28-29 og nr 93 siden vi startede i 2011 

 

  
02-06-2017 
Mårhund fanget i Fælde. 
Det lykkedes idag at fange en Mårhund i fælde i området ved Klakring. 
Det er en tæve, og meget hurtigt kom Naturstyrelsen og gav den et halsbånd på, så nu håber vi at den i løbet af få 
dage vil vise hvor resten af familien er. 
I øjeblikket vælter det ind med henvendelser om mårhund og det svært at følge med :-) 
Det er lige nu der er store chancer for at tage nogle af dem, I aftes blev der etableret en foderplads her i området, og 
til morgen var der 20 video klip af mårhund fra i nat. 
Så står i med Waiden fra et stykke råvildt, er der rigtig god mulighed for at i kan trække mårhunde til på det, et godt 
tip er at stille kameraet til at optage 10 sek video, det fjerner al tvivl om hvad der er på filmen, specielt om det 
er mårhund eller Grævling. 
Så kom ud og gør en indsats for vores Natur. :-) 

  



 27-05-2017 
Mårhund skudt på Bukkejagt. 
Her til morgen lykkedes det for en bukkejæger at nedlægge en Mårhundetæve i området omkring Klejs-Overby, det 
er en tæve på 5.8 kg. Jægeren havde en pæn seksender for, men så samtidig en mårhund, han valgte at 
skyde mårhunden og lade Bukken gå fra stedet i god behold. Det er naturmæssigt set et rigtigt flot valg han traf, stor 
respekt for det. 

 
så kom tabellen op på 25 stk mårhunde i vores kommune i 2017. 
Vi arbejder i øjeblikket med 2 par som vi forsøger at få fat i, men det er nogle værdige modstandere vi er oppe imod, 
Husk vi vil RIGTIG gerne have jeres OBS omkring mårhunde , lige nu hvor så mange sidder derude efter Bukken. 
Fortsat Knæk og Bræk :-) 

  
15-05-2017 
Så fik vi fat i Mårhund nr 21-22-23-24 :-) Dog på forskellig vis. Vi fik et tip om at der på E-45 i nordgående ved 
Hedensted lå en mårhund. Ved kontrol af det, viste det sig at der lå en Tæve på 6 kg i Nødsporet. Ved nærmere 
afsøgning på stedet, lå der også et itukørt Halsbånd fra en mårhund, men det var ikke denne, men 30 m længere ude 
i midter rabatten lå der også en, og det var desværre det Halsbåndsdyr vi har haft stor glæde af. Vi kan undre os over 
at der ikke er en eneste jæger der bemærker at der ligger 2 mårhunde ud for østjysk Våbenhandel ! og den ene med 
reflex Halsbånd. Det var tydeligt at den ene har ligget der i flere dage. Senere idag var der en vaks Jæger i området 
omkring Stouby der under en gåtur i skoven bemærker en voksen mårhund ved en Grav, da han kommer tættere på 
ser han mellem 10-15 hvalpe, det lykkedes ham at få fat i 3 af dem, og nu ved vi hvor de bor. Således kom tallet op 
på 24 i Hedensted Kommune til nu i 2017. Vi håber at vi får tip og info hvis i ser noget i de kommende dage. Til Info 
er der nu ikke mårhunden med Halsbånd i Hedensted- Horsens-Brædstrup eller Vejle Kommuner. Husk alle 
informationer om sete eller nedlagte mårhund modtages, også gerne vægt-køn osv og gerne hele dyret til 
undersøgelse hos DTU. 



 
  
  

03-04-2017 
Så kom der lidt flere Mårhunde på listen. 
Efter 4 mdr med masser af besøg på foderpladser. Og mange billeder fra flere kameraer,samt  mange timer på 
anstand, havde vi fundet frem til stedet hvor de var, og efter et par timers arbejde i området omkring Glud, kunne vi 
gøre status og tilføje 2 voksne dyr og 11 hvalpe til nedlagte Mårhunde i Hedensted Kommune. 
Dagens succes flyttede tallet op på 20 stk, her i 2017 

 
En stor tak til Nst, vores lokale reguleringsjæger samt en lille håndfuld entusiastiske hjælpere. 
Vi arbejder nu videre med de par vi ved der er der ude. 



Ved samme lejlighed tjekkede vi vores judas dyr, men hun sad alene og nød solen.Så intet tyder på at der er en enlig 
han i Åstrup og As kær. 
Efter at have tage 27 i disse områder er det dejligt at have fornemmelsen af at der er ryddet for dem der lige nu. 

 
                    
  

01-04-2017 
Så kom der en Mårhund mere på listen. Denne gang med hjælp fra en bil, et par jægere fandt en han på Gludvej ved 
as-Vig. 
Heldigvis var det ikke den udsatte Mårhund med halsbånd, den tøffer fint rundt i området og leder efter selskab. 
Med den trafikdræbte i dag er vi på 7 voksne dyr her i 2017 
og er faktisk lidt foran nu i forhold til samme tid sidste år. 
Tak til de 2 jægere fordi de rapporterede det til os, vi har sendt det videre til Nst og Jægerforbundet 

 
  



23-03-2017 

 
Efter at vi har haft 2 Mårhunde på foderpladsen i Åstrup Kær i 4 Måneder, uden at vi har haft held til at få fat i dem. 
Lykkedes det i dag med hjælp fra Naturstyrelsen og en stillende hund 
Efter 5 min havde hunden stillet den ene og den blev taget med håndkraft. Den anden blev skudt af en af de skytter 
vi havde opstillet , da den trak væk fra mosen. 
Så en super dag for os, mange timer er brugt på de 2, og så tog det 15 min før var de taget. 
Det blev nr 4 og 5 i år og det at vi nu har fået 2 tæver væk inden de får hvalpe, er en kæmpe fordel i det arbejde der 
er med at bremse deres udbredelse. 
Nu arbejder vi videre med de andre steder vi ved de er 

  
 


